

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA
TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 088 de 13 de Maio de 2024
DATA: 13/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469
E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda
CPF: ***.171.463-**

em 13/05/2024 15:39:56

IP com n°: 192.168.1.179

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ✚ ADJUDICAÇÃO: 004/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
- ✚ HOMOLOGAÇÃO: 004/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
- ✚ RESULTADO DE JULGAMENTO: 004/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
- ✚ ADJUDICAÇÃO: 009/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
- ✚ HOMOLOGAÇÃO: 009/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
- ✚ RESULTADO DE JULGAMENTO: 009/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 004/2024

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024**

A Secretaria Municipal de Administração de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do secretário municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 151/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 17 de agosto de 2021 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 2301001/2024, que deu origem a licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 004/2024, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores global, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA
CNPJ: 07.766.048/0002-35
ENDEREÇO: RUA JOAO PESSOA DE MATTOS - 505 - PRAIA DA COSTA - VILA VELHA - ES.
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO CLEMILTON DO NASCIMENTO SILVA
CPF: 781.499.911-15.
Adjudicado em 13 de maio de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Notebook processador intel pentium, 4gb ram, 120gb ssd, tela 14' polegadas led Projektor 3600 lumens - Especificações: - Fonte de Luz: led - Potência de Lâmpada: LED 200w - 3000horas - Distância de Projeção: 2,5 – 4,5 Metros - Lâmpada LED super brilho - Pannel lcd 5,8 polegadas - Resolução 1280x800 suporte 1080 - Tamanho de imagem 60 – 120 polegadas	UND	12	R\$ 1.501,00	R\$ 18.012,00
61	- Brilho: 3800 Lúmens - Cores: 16,7milhões - Proporção de contraste: 2000.1 - Escala de tela: 16:9 & 4:3 - Chave de correção + - 15 graus correção física - Lente: Foco Manual - Correção de distorção: Correção Manual - Ajuste de Foco: zoom, ângulo e trapézio - Consumo de energia: 200W - Interfase de entrada: 2 hdmi, 2 usb, 1 sinal tv, 1 vga, YPBtPr, Av e Saída de Áudio	UND	8	R\$ 1.558,67	R\$ 12.469,36
VALOR TOTAL					R\$ 30.481,36

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com nº: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



Valor total global: **R\$ 30.481,36 (trinta mil e quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos).**

NOME EMPRESARIAL: LFN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 10.639.199/0001-56
ENDEREÇO: RUA GUERRA JUNQUEIRO - 35 – JARDIM ITU SABARÁ – PORTO ALEGRE - RS.
REPRESENTANTE LEGAL: LADIR FINATTO DO NASCIMENTO
CPF: 678.585.200-59.
Adjudicado em 13 de maio de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
64	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz.	UND	14	R\$ 750,00	R\$ 10.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.500,00

Valor total global: **R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).**

NOME EMPRESARIAL: T AGUIAR LEITE LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29
ENDEREÇO: R OSVALDO CRUZ- 373 – LOJA A - CENTRO – BACABAL - MA.
REPRESENTANTE LEGAL: THYAGO AGUIAR LEITE
CPF: 600.467.183-54.
Adjudicado em 13 de maio de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	Notebook processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	16	R\$ 1.595,50	R\$ 25.528,00
3	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	15	R\$ 1.915,00	R\$ 28.725,00
4	Notebook processador i7, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	8	R\$ 3.524,00	R\$ 28.192,00
5	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	35	R\$ 1.268,00	R\$ 44.380,00
6	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor 19' led hdmi(COTA RESERVADA 25%).	UND	11	R\$ 1.268,00	R\$ 13.948,00
7	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 256gb ssd m2, monitor 19' led hdmi	UND	29	R\$ 1.315,00	R\$ 38.135,00
9	Hd Externo De Bolso 1tb Usb 2.0 3.0 M3, Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg.	UND	38	R\$ 175,00	R\$ 6.650,00
10	Adaptador wireless 2.4 Dual Band Action A1200	UND	41	R\$ 65,00	R\$ 2.665,00
11	Refil tinta epson 664 preto original 100ml	UND	370	R\$ 9,00	R\$ 3.330,00
12	Refil tinta epson 664 amarelo original 100ml	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



13	Refil tinta epon 664 ciano original 100ml	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
14	Refil tinta epon 664 magenta original 100ml	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
15	Refil tinta epon 544 preto original 100ml	UND	430	R\$ 7,00	R\$ 3.010,00
16	Refil tinta epon 544 amarelo original 100ml	UND	280	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
17	Refil tinta epon 544 ciano original 100ml	UND	280	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00
18	Refil tinta epon 544 magenta original 100ml	UND	280	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
19	Fonte de alimentação ATX e SATA, potência máxima 200w, 20+4 pinos, conector SATA: 2.	UND	42	R\$ 45,00	R\$ 1.890,00
20	Fonte alimentação atx 500w	UND	37	R\$ 99,00	R\$ 3.663,00
21	Disco solido interno ssd 120gb	UND	18	R\$ 62,00	R\$ 1.116,00
22	Disco solido interno ssd 240gb	UND	26	R\$ 91,00	R\$ 2.366,00
23	Disco solido interno ssd 480gb	UND	22	R\$ 115,00	R\$ 2.530,00
24	Disco solido interno ssd 960gb	UND	14	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00
25	Placa mãe socket 1150 ddr3	UND	36	R\$ 238,00	R\$ 8.568,00
26	Memoria ddr3 4gb 1333	UND	43	R\$ 55,00	R\$ 2.365,00
27	Memoria ddr3 8gb 1333/1600	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
28	Pendrive 16gb	UND	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
29	Pendrive 32gb	UND	115	R\$ 19,00	R\$ 2.185,00
30	Hard disk interno 3.5" 1tb	UND	33	R\$ 149,50	R\$ 4.933,50
35	Cabo de rede 100% cobre 4 pares - CX C/305 metros	UND	18	R\$ 275,00	R\$ 4.950,00
36	Mouse usb com fio 1200 dpi	UND	62	R\$ 8,00	R\$ 496,00
37	Teclado usb multimidia	UND	48	R\$ 19,90	R\$ 955,20
38	Filtro de linha 6t	UND	34	R\$ 23,00	R\$ 782,00



40	<p>Scanner de mesa</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tipo: Scanner plano - Elemento de digitalização: CIS - Fonte de luz: LED tricolor (RGB) - Resolução óptica: 2400 x 2400 dpi1 - Resolução selecionável: 25 - 19 200 dpi2 - Interface: USB 2.0 de alta velocidade Mini-B - Gradação de digitalização (a cores): Entrada de 48 bits -> saída de 48/24 bits - Gradação de digitalização (tons de cinzento): Entrada de 16 bits -> saída de 8 bits - Formato máximo de documento: A4/Letter (216 x 297 mm) - Botões de digitalização EZ: 4 botões (PDF, AUTOSCAN (Digitalização automática), COPY (Copiar), SEND (Enviar)) - Velocidade de digitalização (A4, 300 dpi, a cores): Aprox. 10 seg. - Velocidade de digitalização (10 x 15 cm, 300 dpi, a cores): Aprox. 5 seg. - Velocidade de pré-visualização: Aprox. 9 seg. - Velocidade ao digitalizar: Aprox. 9 seg - Transformador: Fornecida através da porta USB - Intervalo de temperaturas de funcionamento: 5 - 35 °C - Intervalo de humidade de funcionamento: 10 - 90% de HR, sem formação de condensação - Dimensões: 250 x 367 x 42 mm 	UND	10	R\$ 1.722,00	R\$ 17.220,00
41	Switch 16 portas 10/100/1000 mpbs	UND	18	R\$ 199,00	R\$ 3.582,00
42	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores.	UND	28	R\$ 899,00	R\$ 25.172,00
43	Bateria nobreak 12v 7a	UND	50	R\$ 68,40	R\$ 3.420,00
44	Cabo hdmi 10m	UND	30	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00
45	Cabo vga 1,8m	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
46	Cabo usb impressora	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
47	Nobreak 700VA de potência, entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas.	UND	34	R\$ 376,50	R\$ 12.801,00
48	Nobreak 1200va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada	UND	32	R\$ 390,00	R\$ 12.480,00



49	Nobreak 1400va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada		38	R\$ 480,00	R\$ 18.240,00
50	Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 4 tomadas	UND	35	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
51	Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas	UND	26	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00
52	Autotransformador 1500va Blindado Bivolt	UND	14	R\$ 105,00	R\$ 1.470,00
53	Autotransformador 2000va Blindado Bivolt	UND	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
54	Monitor 19 polegadas led hdmi	UND	32	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00
55	Monitor 23,8 polegadas - Tipo de visor Monitor LCD com retroiluminação LED / matriz ativa TFT - Tecnologia de Sincronização Flexível AMD FreeSync - Tipo de Painel IPS Relação de Aspecto 16:9 Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 75 Hz Suporte de Cor 16,7 milhões de cores Gama de Cores 99% sRGB Tempo de resposta 4 ms (cinzento a cinzento externo) Ângulo de Visualização Horizontal 178° Ângulo de Visualização Vertical 178° Revestimento de Tela Anti-glare 3H hardness Tecnologia de Retroiluminação Luz posterior de LED Recursos Sistema de iluminação de aresta LED, sem mercúrio, vidro sem arsênico, tecnologia de Luz Azul Baixa, 3 faces sem moldura, Dell ComfortView Plus	UND	14	R\$ 717,50	R\$ 10.045,00
59	HUB USB 4 PORTAS 3.0	UND	36	R\$ 56,30	R\$ 2.026,80
60	Projeto 2500 lumens, Características: Voltagem: Bivolt; Sistema operacional: Linux; Entradas: 1x HDMI 1x USB 1x VGA 1x Micro SD 1x AV; Compatibilidade: Android, ios; Brilho: 2500 lumens, Controle remoto: Sim, Wi-fi: Sim	UND	8	R\$ 794,00	R\$ 6.352,00
62	Kit teclado e mouse sem fio	UND	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
63	Antivírus, proteção contra spywares, adwares, cavalo de tróia - DLL, keyloggers e outros programas maliciosos	UND	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00



65	Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas Sim Função de Fax Seguro, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax cópia Duplex (Frente e Verso) Tempo de Impressão da Primeira Página 8 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico, Memória Padrão 512 MB, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas, Volume de Impressão Mensal Recomendado de Até 3.500 páginas, Alimentador Automático de Documentos (ADF) 70 folhas.	UND	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
66	Roteador de velocidade de 1000 mbps.11b/g/n, 1 porta WAN Gigabit RJ45 e portas LAN Gigabit, com 4 antenas.	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
67	Tela de projeção retrátil para datashow 200X150	UND	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00



Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



68	<p>Multifuncional Ecotank - Especificações: Imprimir: - Tecnologia de impressão: Jato de tinta PrecisionCore monocromática otimizada - Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 2.8 pl, com tecnologia de gotas de tinta de tamanho variável - Resolução máxima de impressão: 1200 dpi x 2400 dpi - Velocidade de impressão iso: Simples: 20 iso ppm; Dupla: 9 iso ppm - Configuração de injetores: 800 injetores pretos (2 filas de 400 injetores) - Velocidade máxima de impressão de rascunho: 39 ppm (preto) Sistemas operacionais: - Windows Vista / Windows 7 / Windows 8 / Windows 8.1 / Windows 10 bit, 64 bits) / Windows Server 2003 (SP2) / Windows Server 2016, Mac os X 10.6.8 / Mac os 10.14. X11 Dimensões: - 37,5 x 34,7 x 34,6 cm Cópia: - Velocidade de cópia: 30 cpm (A4 / carta) - Velocidade de cópia iso: 17 cpm (A4 / carta) - Qualidade de cópia: De entrada: até 600 dpi x 600 dpi; de saída: até 1200 dpi x 1200 dpi - Quantidade de cópias: 1-99 cópias - Tamanho máximo da cópia: A4/carta - Características de cópia: Cópia automática frente e verso, redução e ampliação (25% - 400%) Especificações do scanner: - Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas cis colorido - Resolução óptica: 1200 dpi - Resolução de hardware: Ótima / hardware: 1200 dpi / 1200 dpi x 2400 dpi - Resolução interpolada: 9600 dpi interpolada - Profundidade de bit de cor: Em cores entrada: 48 bits, saída: 24 bits; Tons de cinza entrada: 16 bits, saída: 8 bits; Branco e preto entrada: 16 bits; Saída: 1 bit - Área máxima de digitalização: 21,6 cm x 35,6 cm - Velocidade de digitalização: 12 segundos preto e branco / 27 segundos em cores pdf e tamanho A4 a 200 dpi Alimentador automático de documentos:</p>	UND	7	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00
----	--	-----	---	--------------	--------------

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 004/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO, Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2024, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA					
CNPJ: 07.766.048/0002-35					
ENDEREÇO: RUA JOAO PESSOA DE MATTOS - 505 - PRAIA DA COSTA - VILA VELHA - ES.					
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO CLEMILTON DO NASCIMENTO SILVA					
CPF: 781.499.911-15.					
Homologado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Notebook processador intel pentium, 4gb ram, 120gb ssd, tela 14' polegadas led Projektor 3600 lumens - Especificações: - Fonte de Luz: led - Potência de Lâmpada: LED 200w - 3000horas - Distância de Projeção: 2,5 – 4,5 Metros - Lâmpada LED super brilho - Painel lcd 5,8 polegadas - Resolução 1280x800 suporte 1080 - Tamanho de imagem 60 – 120 polegadas	UND	12	R\$ 1.501,00	R\$ 18.012,00
61	- Brilho: 3800 Lúmens - Cores: 16,7milhões - Proporção de contraste: 2000.1 - Escala de tela: 16:9 & 4:3 - Chave de correção + - 15 graus correção física - Lente: Foco Manual - Correção de distorção: Correção Manual - Ajuste de Foco: zoom, ângulo e trapézio - Consumo de energia: 200W - Interfase de entrada: 2 hdmi, 2 usb, 1 sinal tv, 1 vga, YPBtPr, Av e Saída de Áudio	UND	8	R\$ 1.558,67	R\$ 12.469,36
VALOR TOTAL					R\$ 30.481,36

Valor total global: **R\$ 30.481,36 (trinta mil e quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos).**

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com nº: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



NOME EMPRESARIAL: LFN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP					
CNPJ: 10.639.199/0001-56					
ENDEREÇO: RUA GUERRA JUNQUEIRO - 35 – JARDIM ITU SABARÁ – PORTO ALEGRE - RS.					
REPRESENTANTE LEGAL: LADIR FINATTO DO NASCIMENTO					
CPF: 678.585.200-59.					
Homologado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
64	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHZ.	UND	14	R\$ 750,00	R\$ 10.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.500,00

Valor total global: **R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).**

NOME EMPRESARIAL: T AGUIAR LEITE LTDA					
CNPJ: 17.084.859/0001-29					
ENDEREÇO: R OSVALDO CRUZ- 373 – LOJA A - CENTRO – BACABAL - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: THYAGO AGUIAR LEITE					
CPF: 600.467.183-54.					
Homologado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	Notebook processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	16	R\$ 1.595,50	R\$ 25.528,00
3	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	15	R\$ 1.915,00	R\$ 28.725,00
4	Notebook processador i7, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	8	R\$ 3.524,00	R\$ 28.192,00
5	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	35	R\$ 1.268,00	R\$ 44.380,00
6	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor 19' led hdmi(COTA RESERVADA 25%).	UND	11	R\$ 1.268,00	R\$ 13.948,00
7	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 256gb ssd m2, monitor 19' led hdmi	UND	29	R\$ 1.315,00	R\$ 38.135,00
9	Hd Externo De Bolso 1tb Usb 2.0 3.0 M3, Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg.	UND	38	R\$ 175,00	R\$ 6.650,00
10	Adaptador wireless 2.4 Dual Band Action A1200	UND	41	R\$ 65,00	R\$ 2.665,00
11	Refil tinta epson 664 preto original 100ml	UND	370	R\$ 9,00	R\$ 3.330,00
12	Refil tinta epson 664 amarelo original 100ml	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



13	Refil tinta epon 664 ciano original 100ml	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
14	Refil tinta epon 664 magenta original 100ml	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
15	Refil tinta epon 544 preto original 100ml	UND	430	R\$ 7,00	R\$ 3.010,00
16	Refil tinta epon 544 amarelo original 100ml	UND	280	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
17	Refil tinta epon 544 ciano original 100ml	UND	280	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00
18	Refil tinta epon 544 magenta original 100ml	UND	280	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
19	Fonte de alimentação ATX e SATA, potência máxima 200w, 20+4 pinos, conector SATA: 2.	UND	42	R\$ 45,00	R\$ 1.890,00
20	Fonte alimentação atx 500w	UND	37	R\$ 99,00	R\$ 3.663,00
21	Disco solido interno ssd 120gb	UND	18	R\$ 62,00	R\$ 1.116,00
22	Disco solido interno ssd 240gb	UND	26	R\$ 91,00	R\$ 2.366,00
23	Disco solido interno ssd 480gb	UND	22	R\$ 115,00	R\$ 2.530,00
24	Disco solido interno ssd 960gb	UND	14	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00
25	Placa mãe socket 1150 ddr3	UND	36	R\$ 238,00	R\$ 8.568,00
26	Memoria ddr3 4gb 1333	UND	43	R\$ 55,00	R\$ 2.365,00
27	Memoria ddr3 8gb 1333/1600	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
28	Pendrive 16gb	UND	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
29	Pendrive 32gb	UND	115	R\$ 19,00	R\$ 2.185,00
30	Hard disk interno 3.5" 1tb	UND	33	R\$ 149,50	R\$ 4.933,50
35	Cabo de rede 100% cobre 4 pares - CX C/305 metros	UND	18	R\$ 275,00	R\$ 4.950,00
36	Mouse usb com fio 1200 dpi	UND	62	R\$ 8,00	R\$ 496,00
37	Teclado usb multimidia	UND	48	R\$ 19,90	R\$ 955,20
38	Filtro de linha 6t	UND	34	R\$ 23,00	R\$ 782,00



40	<p>Scanner de mesa</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tipo: Scanner plano - Elemento de digitalização: CIS - Fonte de luz: LED tricolor (RGB) - Resolução óptica: 2400 x 2400 dpi1 - Resolução selecionável: 25 - 19 200 dpi2 - Interface: USB 2.0 de alta velocidade Mini-B - Gradação de digitalização (a cores): Entrada de 48 bits -> saída de 48/24 bits - Gradação de digitalização (tons de cinzento): Entrada de 16 bits -> saída de 8 bits - Formato máximo de documento: A4/Letter (216 x 297 mm) - Botões de digitalização EZ: 4 botões (PDF, AUTOSCAN (Digitalização automática), COPY (Copiar), SEND (Enviar)) - Velocidade de digitalização (A4, 300 dpi, a cores): Aprox. 10 seg. - Velocidade de digitalização (10 x 15 cm, 300 dpi, a cores): Aprox. 5 seg. - Velocidade de pré-visualização: Aprox. 9 seg. - Velocidade ao digitalizar: Aprox. 9 seg - Transformador: Fornecida através da porta USB - Intervalo de temperaturas de funcionamento: 5 - 35 °C - Intervalo de humidade de funcionamento: 10 - 90% de HR, sem formação de condensação - Dimensões: 250 x 367 x 42 mm 	UND	10	R\$ 1.722,00	R\$ 17.220,00
41	Switch 16 portas 10/100/1000 mpbs	UND	18	R\$ 199,00	R\$ 3.582,00
42	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores.	UND	28	R\$ 899,00	R\$ 25.172,00
43	Bateria nobreak 12v 7a	UND	50	R\$ 68,40	R\$ 3.420,00
44	Cabo hdmi 10m	UND	30	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00
45	Cabo vga 1,8m	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
46	Cabo usb impressora	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
47	Nobreak 700VA de potência, entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas.	UND	34	R\$ 376,50	R\$ 12.801,00
48	Nobreak 1200va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada	UND	32	R\$ 390,00	R\$ 12.480,00



49	Nobreak 1400va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada		38	R\$ 480,00	R\$ 18.240,00
50	Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 4 tomadas	UND	35	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
51	Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas	UND	26	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00
52	Autotransformador 1500va Blindado Bivolt	UND	14	R\$ 105,00	R\$ 1.470,00
53	Autotransformador 2000va Blindado Bivolt	UND	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
54	Monitor 19 polegadas led hdmi	UND	32	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00
55	Monitor 23,8 polegadas - Tipo de visor Monitor LCD com retroiluminação LED / matriz ativa TFT - Tecnologia de Sincronização Flexível AMD FreeSync - Tipo de Painel IPS Relação de Aspecto 16:9 Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 75 Hz Suporte de Cor 16,7 milhões de cores Gama de Cores 99% sRGB Tempo de resposta 4 ms (cinzento a cinzento externo) Ângulo de Visualização Horizontal 178° Ângulo de Visualização Vertical 178° Revestimento de Tela Anti-glare 3H hardness Tecnologia de Retroiluminação Luz posterior de LED Recursos Sistema de iluminação de aresta LED, sem mercúrio, vidro sem arsênico, tecnologia de Luz Azul Baixa, 3 faces sem moldura, Dell ComfortView Plus	UND	14	R\$ 717,50	R\$ 10.045,00
59	HUB USB 4 PORTAS 3.0	UND	36	R\$ 56,30	R\$ 2.026,80
60	Projeto 2500 lumens, Características: Voltagem: Bivolt; Sistema operacional: Linux; Entradas: 1x HDMI 1x USB 1x VGA 1x Micro SD 1x AV; Compatibilidade: Android, ios; Brilho: 2500 lumens, Controle remoto: Sim, Wi-fi: Sim	UND	8	R\$ 794,00	R\$ 6.352,00
62	Kit teclado e mouse sem fio	UND	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
63	Antivírus, proteção contra spywares, adwares, cavalo de tróia - DLL, keyloggers e outros programas maliciosos	UND	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00



65	Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas Sim Função de Fax Seguro, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax cópia Duplex (Frente e Verso) Tempo de Impressão da Primeira Página 8 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico, Memória Padrão 512 MB, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas, Volume de Impressão Mensal Recomendado de Até 3.500 páginas, Alimentador Automático de Documentos (ADF) 70 folhas.	UND	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
66	Roteador de velocidade de 1000 mbps.11b/g/n, 1 porta WAN Gigabit RJ45 e portas LAN Gigabit, com 4 antenas.	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
67	Tela de projeção retrátil para datashow 200X150	UND	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00



Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



68	<p>Multifuncional Ecotank - Especificações: Imprimir: - Tecnologia de impressão: Jato de tinta PrecisionCore monocromática otimizada - Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 2.8 pl, com tecnologia de gotas de tinta de tamanho variável - Resolução máxima de impressão: 1200 dpi x 2400 dpi - Velocidade de impressão iso: Simples: 20 iso ppm; Dupla: 9 iso ppm - Configuração de injetores: 800 injetores pretos (2 filas de 400 injetores) - Velocidade máxima de impressão de rascunho: 39 ppm (preto) Sistemas operacionais: - Windows Vista / Windows 7 / Windows 8 / Windows 8.1 / Windows 10 bit, 64 bits) / Windows Server 2003 (SP2) / Windows Server 2016, Mac os X 10.6.8 / Mac os 10.14. X11 Dimensões: - 37,5 x 34,7 x 34,6 cm Cópia: - Velocidade de cópia: 30 cpm (A4 / carta) - Velocidade de cópia iso: 17 cpm (A4 / carta) - Qualidade de cópia: De entrada: até 600 dpi x 600 dpi; de saída: até 1200 dpi x 1200 dpi - Quantidade de cópias: 1-99 cópias - Tamanho máximo da cópia: A4/carta - Características de cópia: Cópia automática frente e verso, redução e ampliação (25% - 400%) Especificações do scanner: - Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas cis colorido - Resolução óptica: 1200 dpi - Resolução de hardware: Ótima / hardware: 1200 dpi / 1200 dpi x 2400 dpi - Resolução interpolada: 9600 dpi interpolada - Profundidade de bit de cor: Em cores entrada: 48 bits, saída: 24 bits; Tons de cinza entrada: 16 bits, saída: 8 bits; Branco e preto entrada: 16 bits; Saída: 1 bit - Área máxima de digitalização: 21,6 cm x 35,6 cm - Velocidade de digitalização: 12 segundos preto e branco / 27 segundos em cores pdf e tamanho A4 a 200 dpi Alimentador automático de documentos:</p>	UND	7	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00
----	--	-----	---	-----------------	--------------

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 004/2024

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do Pregão nº 004/2024, cujo objeto trata da REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA
CNPJ: 07.766.048/0002-35
ENDEREÇO: RUA JOAO PESSOA DE MATTOS - 505 - PRAIA DA COSTA - VILA VELHA - ES.
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO CLEMILTON DO NASCIMENTO SILVA
CPF: 781.499.911-15.
Adjudicado em 13 de maio de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Notebook processador intel pentium, 4gb ram, 120gb ssd, tela 14' polegadas led Projektor 3600 lumens - Especificações: - Fonte de Luz: led - Potência de Lâmpada: LED 200w - 3000horas - Distância de Projeção: 2,5 – 4,5 Metros - Lâmpada LED super brilho - Painel lcd 5,8 polegadas - Resolução 1280x800 suporte 1080 - Tamanho de imagem 60 – 120 polegadas	UND	12	R\$ 1.501,00	R\$ 18.012,00
61	- Brilho: 3800 Lúmens - Cores: 16,7milhões - Proporção de contraste: 2000.1 - Escala de tela: 16:9 & 4:3 - Chave de correção + - 15 graus correção física - Lente: Foco Manual - Correção de distorção: Correção Manual - Ajuste de Foco: zoom, ângulo e trapézio - Consumo de energia: 200W - Interfase de entrada: 2 hdmi, 2 usb, 1 sinal tv, 1 vga, YPBtPr, Av e Saída de Áudio	UND	8	R\$ 1.558,67	R\$ 12.469,36
VALOR TOTAL					R\$ 30.481,36

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com nº: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



Valor total global: **R\$ 30.481,36** (trinta mil e quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos).

NOME EMPRESARIAL: LFN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP					
CNPJ: 10.639.199/0001-56					
ENDEREÇO: RUA GUERRA JUNQUEIRO - 35 – JARDIM ITU SABARÁ – PORTO ALEGRE - RS.					
REPRESENTANTE LEGAL: LADIR FINATTO DO NASCIMENTO					
CPF: 678.585.200-59.					
Adjudicado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
64	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz.	UND	14	R\$ 750,00	R\$ 10.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.500,00

Valor total global: **R\$ 10.500,00** (dez mil e quinhentos reais).

NOME EMPRESARIAL: T AGUIAR LEITE LTDA					
CNPJ: 17.084.859/0001-29					
ENDEREÇO: R OSVALDO CRUZ- 373 – LOJA A- CENTRO – BACABAL - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: THYAGO AGUIAR LEITE					
CPF: 600.467.183-54.					
Adjudicado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	Notebook processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	16	R\$ 1.595,50	R\$ 25.528,00
3	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	15	R\$ 1.915,00	R\$ 28.725,00
4	Notebook processador i7, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	8	R\$ 3.524,00	R\$ 28.192,00
5	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	35	R\$ 1.268,00	R\$ 44.380,00
6	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor 19' led hdmi(COTA RESERVADA 25%).	UND	11	R\$ 1.268,00	R\$ 13.948,00
7	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 256gb ssd m2, monitor 19' led hdmi	UND	29	R\$ 1.315,00	R\$ 38.135,00
9	Hd Externo De Bolso 1tb Usb 2.0 3.0 M3, Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg.	UND	38	R\$ 175,00	R\$ 6.650,00
10	Adaptador wireless 2.4 Dual Band Action A1200	UND	41	R\$ 65,00	R\$ 2.665,00
11	Refil tinta epon 664 preto original 100ml	UND	370	R\$ 9,00	R\$ 3.330,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



12	Refil tinta epon 664 amarelo original 100ml	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
13	Refil tinta epon 664 ciano original 100ml	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
14	Refil tinta epon 664 magenta original 100ml	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
15	Refil tinta epon 544 preto original 100ml	UND	430	R\$ 7,00	R\$ 3.010,00
16	Refil tinta epon 544 amarelo original 100ml	UND	280	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
17	Refil tinta epon 544 ciano original 100ml	UND	280	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00
18	Refil tinta epon 544 magenta original 100ml	UND	280	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
19	Fonte de alimentação ATX e SATA, potência máxima 200w, 20+4 pinos, conector SATA: 2.	UND	42	R\$ 45,00	R\$ 1.890,00
20	Fonte alimentação atx 500w	UND	37	R\$ 99,00	R\$ 3.663,00
21	Disco solido interno ssd 120gb	UND	18	R\$ 62,00	R\$ 1.116,00
22	Disco solido interno ssd 240gb	UND	26	R\$ 91,00	R\$ 2.366,00
23	Disco solido interno ssd 480gb	UND	22	R\$ 115,00	R\$ 2.530,00
24	Disco solido interno ssd 960gb	UND	14	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00
25	Placa mãe socket 1150 ddr3	UND	36	R\$ 238,00	R\$ 8.568,00
26	Memoria ddr3 4gb 1333	UND	43	R\$ 55,00	R\$ 2.365,00
27	Memoria ddr3 8gb 1333/1600	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
28	Pendrive 16gb	UND	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
29	Pendrive 32gb	UND	115	R\$ 19,00	R\$ 2.185,00
30	Hard disk interno 3.5" 1tb	UND	33	R\$ 149,50	R\$ 4.933,50
35	Cabo de rede 100% cobre 4 pares - CX C/305 metros	UND	18	R\$ 275,00	R\$ 4.950,00
36	Mouse usb com fio 1200 dpi	UND	62	R\$ 8,00	R\$ 496,00
37	Teclado usb multimidia	UND	48	R\$ 19,90	R\$ 955,20
38	Filtro de linha 6t	UND	34	R\$ 23,00	R\$ 782,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



40	<p>Scanner de mesa</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tipo: Scanner plano - Elemento de digitalização: CIS - Fonte de luz: LED tricolor (RGB) - Resolução óptica: 2400 x 2400 dpi1 - Resolução selecionável: 25 - 19 200 dpi2 - Interface: USB 2.0 de alta velocidade Mini-B - Gradação de digitalização (a cores): Entrada de 48 bits -> saída de 48/24 bits - Gradação de digitalização (tons de cinzento): Entrada de 16 bits -> saída de 8 bits - Formato máximo de documento: A4/Letter (216 x 297 mm) - Botões de digitalização EZ: 4 botões (PDF, AUTOSCAN (Digitalização automática), COPY (Copiar), SEND (Enviar)) - Velocidade de digitalização (A4, 300 dpi, a cores): Aprox. 10 seg. - Velocidade de digitalização (10 x 15 cm, 300 dpi, a cores): Aprox. 5 seg. - Velocidade de pré-visualização: Aprox. 9 seg. - Velocidade ao digitalizar: Aprox. 9 seg - Transformador: Fornecida através da porta USB - Intervalo de temperaturas de funcionamento: 5 - 35 °C - Intervalo de humidade de funcionamento: 10 - 90% de HR, sem formação de condensação - Dimensões: 250 x 367 x 42 mm 	UND	10	R\$ 1.722,00	R\$ 17.220,00
41	Switch 16 portas 10/100/1000 mpbs	UND	18	R\$ 199,00	R\$ 3.582,00
42	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores.	UND	28	R\$ 899,00	R\$ 25.172,00
43	Bateria nobreak 12v 7a	UND	50	R\$ 68,40	R\$ 3.420,00
44	Cabo hdmi 10m	UND	30	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00
45	Cabo vga 1,8m	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
46	Cabo usb impressora	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
47	Nobreak 700VA de potência, entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas.	UND	34	R\$ 376,50	R\$ 12.801,00
48	Nobreak 1200va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada	UND	32	R\$ 390,00	R\$ 12.480,00



49	Nobreak 1400va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada		38	R\$ 480,00	R\$ 18.240,00
50	Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 4 tomadas	UND	35	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
51	Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas	UND	26	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00
52	Autotransformador 1500va Blindado Bivolt	UND	14	R\$ 105,00	R\$ 1.470,00
53	Autotransformador 2000va Blindado Bivolt	UND	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
54	Monitor 19 polegadas led hdmi	UND	32	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00
55	Monitor 23,8 polegadas - Tipo de visor Monitor LCD com retroiluminação LED / matriz ativa TFT - Tecnologia de Sincronização Flexível AMD FreeSync - Tipo de Painel IPS Relação de Aspecto 16:9 Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 75 Hz Suporte de Cor 16,7 milhões de cores Gama de Cores 99% sRGB Tempo de resposta 4 ms (cinzento a cinzento externo) Ângulo de Visualização Horizontal 178° Ângulo de Visualização Vertical 178° Revestimento de Tela Anti-glare 3H hardness Tecnologia de Retroiluminação Luz posterior de LED Recursos Sistema de iluminação de aresta LED, sem mercúrio, vidro sem arsênico, tecnologia de Luz Azul Baixa, 3 faces sem moldura, Dell ComfortView Plus	UND	14	R\$ 717,50	R\$ 10.045,00
59	HUB USB 4 PORTAS 3.0	UND	36	R\$ 56,30	R\$ 2.026,80
60	Projeto 2500 lumens, Características: Voltagem: Bivolt; Sistema operacional: Linux; Entradas: 1x HDMI 1x USB 1x VGA 1x Micro SD 1x AV; Compatibilidade: Android, ios; Brilho: 2500 lumens, Controle remoto: Sim, Wi-fi: Sim	UND	8	R\$ 794,00	R\$ 6.352,00
62	Kit teclado e mouse sem fio	UND	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
63	Antivírus, proteção contra spywares, adwares, cavalo de tróia - DLL, keyloggers e outros programas maliciosos	UND	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



65	Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas Sim Função de Fax Seguro, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax cópia Duplex (Frente e Verso) Tempo de Impressão da Primeira Página 8 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico, Memória Padrão 512 MB, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas, Volume de Impressão Mensal Recomendado de Até 3.500 páginas, Alimentador Automático de Documentos (ADF) 70 folhas.	UND	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
66	Roteador de velocidade de 1000 mbps.11b/g/n, 1 porta WAN Gigabit RJ45 e portas LAN Gigabit, com 4 antenas.	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
67	Tela de projeção retrátil para datashow 200X150	UND	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00



Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



68	<p>Multifuncional Ecotank - Especificações: Imprimir: - Tecnologia de impressão: Jato de tinta PrecisionCore monocromática otimizada - Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 2.8 pl, com tecnologia de gotas de tinta de tamanho variável - Resolução máxima de impressão: 1200 dpi x 2400 dpi - Velocidade de impressão iso: Simples: 20 iso ppm; Dupla: 9 iso ppm - Configuração de injetores: 800 injetores pretos (2 filas de 400 injetores) - Velocidade máxima de impressão de rascunho: 39 ppm (preto) Sistemas operacionais: - Windows Vista / Windows 7 / Windows 8 / Windows 8.1 / Windows 10 bit, 64 bits) / Windows Server 2003 (SP2) / Windows Server 2016, Mac os X 10.6.8 / Mac os 10.14. X11 Dimensões: - 37,5 x 34,7 x 34,6 cm Cópia: - Velocidade de cópia: 30 cpm (A4 / carta) - Velocidade de cópia iso: 17 cpm (A4 / carta) - Qualidade de cópia: De entrada: até 600 dpi x 600 dpi; de saída: até 1200 dpi x 1200 dpi - Quantidade de cópias: 1-99 cópias - Tamanho máximo da cópia: A4/carta - Características de cópia: Cópia automática frente e verso, redução e ampliação (25% - 400%) Especificações do scanner: - Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas cis colorido - Resolução óptica: 1200 dpi - Resolução de hardware: Ótima / hardware: 1200 dpi / 1200 dpi x 2400 dpi - Resolução interpolada: 9600 dpi interpolada - Profundidade de bit de cor: Em cores entrada: 48 bits, saída: 24 bits; Tons de cinza entrada: 16 bits, saída: 8 bits; Branco e preto entrada: 16 bits; Saída: 1 bit - Área máxima de digitalização: 21,6 cm x 35,6 cm - Velocidade de digitalização: 12 segundos preto e branco / 27 segundos em cores pdf e tamanho A4 a 200 dpi Alimentador automático de documentos:</p>	UND	7	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00
----	--	-----	---	-----------------	--------------

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 009/2024

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024**

A Secretaria Municipal de administração de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do secretário municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 151/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 17 de agosto de 2021 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 3001001/2024, que deu origem a licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 009/2024, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E VESTUÁRIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: E. B. SILVA E SILVA					
CNPJ: 38.081.654/0001-60					
ENDEREÇO: RUA TV. AÇUDE, Nº 66 – CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA					
CPF: 607.539.313-70					
Adjudicado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO.	40	UNID.	110,00	4.400,00
2	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação : Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas:1,90x1,10cm	40	UNID.	120,00	4.800,00



3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	115,00	4.600,00
6	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA PRINCIPAL 75%).	1590	UNID.	19,00	30.210,00
7	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA RESERVADA 25%).	530	UNID.	19,00	10.070,00
8	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação: O modelo é confeccionado em PIQUET POLIESTER e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG.	1450	UNID.	24,00	34.800,00
9	AVENTAL TIPO BATA, Especificação : material tecido Poliéster 100% tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	250	UNID.	27,00	6.750,00



11	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: TECIDO DE MALHA DRY FIT 100% POLIESTER Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	500	UNID.	21,00	10.500,00
12	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação: Composição do tecido: Poliéster 100%. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	200	METRO QUADRADO	50,00	10.000,00
13	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS, Especificação: Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados.	1100	UNID.	23,00	25.300,00
15	COLETE, Poliéster Premium Branco 100% CORES À DEFINIR, Especificação : Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	1400	UNID.	23,00	32.200,00
16	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	100	UNID.	29,00	2.900,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



17	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação: 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidratante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54. Acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	80	UNID.	43,00	3.440,00
18	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação: ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA- Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG	80	UNID.	50,00	4.000,00
19	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação: UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	150	UNID.	24,00	3.600,00
20	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação: Poliéster 100% do setor. Cores Variada. Sob Medida	50	UNID.	38,00	1.900,00
21	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação: produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	100	UNID.	85,00	8.500,00



22	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	50	UNID.	65,00	3.250,00
23	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
24	LENÇOL, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
25	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação : em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	300	UNID.	39,00	11.700,00
26	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	20	KIT	690,00	13.800,00
27	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA PRINCIPAL 75%).	30	KIT	690,00	20.700,00
28	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA RESERVADA 25%).	10	KIT	690,00	6.900,00
VALOR TOTAL:					277.720,00

NOME EMPRESARIAL: T P DA FONSECA ALVES EIRELI

CNPJ: 26.262.414/0001-82

ENDEREÇO: RUA CEARÁ, QUADRA 079 LOTE034, CASA A, BAIRRO RIO VERDE – PARAUEBAS/PA



REPRESENTANTE LEGAL: TAUANA PRISCILA DA FONSECA ALVES

CPF: 023.370.763-85

Adjudicado em 13 de maio de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CAMISA GOLA REDONDA, POLIESTER DRY FIT. Especificação: Composição TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER DRY FIT com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1350	UNID.	18,25	24.637,50
5	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, MALHA 100% ALGODÃO. Especificação: COMPOSIÇÃO TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1260	UNID.	22,38	28.198,80
10	BONÉS (BOMBETAS), Especificação: Bonés (bombetas), em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	350	UNID.	18,10	6.335,00
14	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação : especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira).	75	UNID.	17,13	1.284,75

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



29	UNIFORME MASCULINO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniforme para banda fanfarra contendo: calça com tecido oxford cor branca, camisa em tecido camisaria cor branca, faixa em tecido oxford cor preta, barretinas modelo soldado cor amarela, luvas algodão branca, Cinto(faixa cintura) em tecido camisaria cor vermelha e preta, par de sapatos e caneleiras, tamanhos confeccionados sob medidas com numerações variadas.	50	UNID.	101,00	5.050,00
30	UNIFORME FEMININO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniformes para mulheres da banda fanfarra contendo: barretinas modelo soldado cor amarela, saias secretarias tecido oxford cor branca, camisa tecido camisaria cor branca, meia calça modelo europeu fio 20 cor branca tamanhos variados, sapatos scarpin cor preta tamanhos variados, luvas algodão branca	50	UNID.	103,00	5.150,00
31	KIT UNIFORME PARA COZINHEIRA, Especificação: AVENTAL E TÔCA. Avental: material Poliéster Premium Branco 100%, tamanho único, características adicionais: fecho lateral e laço. Cores variadas. Tôca: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor a definir com logomarca da prefeitura (cozinheira), tamanho único.	200	UNID.	64,38	12.876,00
32	SHORT ESCOLAR, Especificação : Especificação: Tecido Elanca ou Cacharel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca Tamanho Infantil.	500	UNID.	23,00	11.500,00



33	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	500	UNID.	23,63	11.815,00
34	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.	1000	UNID.	23,63	23.630,00
VALOR TOTAL:					130.477,05

Valor total global: **R\$ 408.197,05** (quatrocentos e oito mil e cento e noventa e sete reais e cinco centavo).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 13 de maio de 2024.

TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 009/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO, Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2024, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E VESTUÁRIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: E. B. SILVA E SILVA					
CNPJ: 38.081.654/0001-60					
ENDEREÇO: RUA TV. AÇUDE, Nº 66 – CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA					
CPF: 607.539.313-70					
homologado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO.	40	UNID.	110,00	4.400,00
2	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação : Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas:1,90x1,10cm	40	UNID.	120,00	4.800,00



3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	115,00	4.600,00
6	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA PRINCIPAL 75%).	1590	UNID.	19,00	30.210,00
7	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA RESERVADA 25%).	530	UNID.	19,00	10.070,00
8	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação: O modelo é confeccionado em PIQUET POLIESTER e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG.	1450	UNID.	24,00	34.800,00
9	AVENTAL TIPO BATA, Especificação : material tecido Poliéster 100% tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	250	UNID.	27,00	6.750,00



11	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: TECIDO DE MALHA DRY FIT 100% POLIESTER Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	500	UNID.	21,00	10.500,00
12	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação: Composição do tecido: Poliéster 100%. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	200	METRO QUADRADO	50,00	10.000,00
13	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS, Especificação: Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados.	1100	UNID.	23,00	25.300,00
15	COLETE, Poliéster Premium Branco 100% CORES À DEFINIR, Especificação : Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	1400	UNID.	23,00	32.200,00
16	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	100	UNID.	29,00	2.900,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



17	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação: 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidratante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54. Acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	80	UNID.	43,00	3.440,00
18	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação: ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA- Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG	80	UNID.	50,00	4.000,00
19	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação: UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	150	UNID.	24,00	3.600,00
20	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação: Poliéster 100% do setor. Cores Variada. Sob Medida	50	UNID.	38,00	1.900,00
21	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação: produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	100	UNID.	85,00	8.500,00



22	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	50	UNID.	65,00	3.250,00
23	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
24	LENÇOL, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
25	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação : em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	300	UNID.	39,00	11.700,00
26	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	20	KIT	690,00	13.800,00
27	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA PRINCIPAL 75%).	30	KIT	690,00	20.700,00
28	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA RESERVADA 25%).	10	KIT	690,00	6.900,00
VALOR TOTAL:					277.720,00

NOME EMPRESARIAL: T P DA FONSECA ALVES EIRELI

CNPJ: 26.262.414/0001-82

ENDEREÇO: RUA CEARÁ, QUADRA 079 LOTE034, CASA A, BAIRRO RIO VERDE – PARAUEBAS/PA



REPRESENTANTE LEGAL: TAUANA PRISCILA DA FONSECA ALVES

CPF: 023.370.763-85

homologado em 13 de maio de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CAMISA GOLA REDONDA, POLIESTER DRY FIT. Especificação: Composição TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER DRY FIT com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1350	UNID.	18,25	24.637,50
5	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, MALHA 100% ALGODÃO. Especificação: COMPOSIÇÃO TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1260	UNID.	22,38	28.198,80
10	BONÉS (BOMBETAS), Especificação: Bonés (bombetas), em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	350	UNID.	18,10	6.335,00
14	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação : especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira).	75	UNID.	17,13	1.284,75

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



29	UNIFORME MASCULINO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniforme para banda fanfarra contendo: calça com tecido oxford cor branca, camisa em tecido camisaria cor branca, faixa em tecido oxford cor preta, barretinas modelo soldado cor amarela, luvas algodão branca, Cinto(faixa cintura) em tecido camisaria cor vermelha e preta, par de sapatos e caneleiras, tamanhos confeccionados sob medidas com numerações variadas.	50	UNID.	101,00	5.050,00
30	UNIFORME FEMININO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniformes para mulheres da banda fanfarra contendo: barretinas modelo soldado cor amarela, saias secretarias tecido oxford cor branca, camisa tecido camisaria cor branca, meia calça modelo europeu fio 20 cor branca tamanhos variados, sapatos scarpin cor preta tamanhos variados, luvas algodão branca	50	UNID.	103,00	5.150,00
31	KIT UNIFORME PARA COZINHEIRA, Especificação: AVENTAL E TÔCA. Avental: material Poliéster Premium Branco 100%, tamanho único, características adicionais: fecho lateral e laço. Cores variadas. Tôca: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor a definir com logomarca da prefeitura (cozinheira), tamanho único.	200	UNID.	64,38	12.876,00
32	SHORT ESCOLAR, Especificação : Especificação: Tecido Elanca ou Cacharel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca Tamanho Infantil.	500	UNID.	23,00	11.500,00



33	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	500	UNID.	23,63	11.815,00
34	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.	1000	UNID.	23,63	23.630,00
VALOR TOTAL:					130.477,05

Valor total global: **R\$ 408.197,05** (quatrocentos e oito mil e cento e noventa e sete reais e cinco centavo).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 13 de maio de 2024.

TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
009/2024****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do Pregão nº 009/2024, cujo objeto trata da REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E VESTUÁRIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: E. B. SILVA E SILVA					
CNPJ: 38.081.654/0001-60					
ENDEREÇO: RUA TV. AÇUDE, Nº 66 – CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA					
CPF: 607.539.313-70					
Adjudicado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	110,00	4.400,00
2	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação : Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas:1,90x1,10cm	40	UNID.	120,00	4.800,00



3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	115,00	4.600,00
6	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA PRINCIPAL 75%).	1590	UNID.	19,00	30.210,00
7	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA RESERVADA 25%).	530	UNID.	19,00	10.070,00
8	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação: O modelo é confeccionado em PIQUET POLIESTER e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG.	1450	UNID.	24,00	34.800,00
9	AVENTAL TIPO BATA, Especificação : material tecido Poliéster 100% tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	250	UNID.	27,00	6.750,00



11	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: TECIDO DE MALHA DRY FIT 100% POLIESTER Especificação: estilo regata, de tecido cacharel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	500	UNID.	21,00	10.500,00
12	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação: Composição do tecido: Poliéster 100%. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	200	METRO QUADRADO	50,00	10.000,00
13	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS, Especificação: Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados.	1100	UNID.	23,00	25.300,00
15	COLETE, Poliéster Premium Branco 100% CORES À DEFINIR, Especificação : Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	1400	UNID.	23,00	32.200,00
16	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	100	UNID.	29,00	2.900,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



17	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação: 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidratante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54. Acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	80	UNID.	43,00	3.440,00
18	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação: ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA- Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG	80	UNID.	50,00	4.000,00
19	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação: UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	150	UNID.	24,00	3.600,00
20	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação: Poliéster 100% do setor. Cores Variada. Sob Medida	50	UNID.	38,00	1.900,00
21	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação: produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	100	UNID.	85,00	8.500,00



22	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	50	UNID.	65,00	3.250,00
23	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
24	LENÇOL, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
25	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação : em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	300	UNID.	39,00	11.700,00
26	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	20	KIT	690,00	13.800,00
27	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA PRINCIPAL 75%).	30	KIT	690,00	20.700,00
28	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA RESERVADA 25%).	10	KIT	690,00	6.900,00
VALOR TOTAL:					277.720,00

NOME EMPRESARIAL: T P DA FONSECA ALVES EIRELI

CNPJ: 26.262.414/0001-82

ENDEREÇO: RUA CEARÁ, QUADRA 079 LOTE034, CASA A, BAIRRO RIO VERDE – PARAUEBAS/PA



REPRESENTANTE LEGAL: TAUANA PRISCILA DA FONSECA ALVES

CPF: 023.370.763-85

Adjudicado em 13 de maio de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CAMISA GOLA REDONDA, POLIESTER DRY FIT. Especificação: Composição TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER DRY FIT com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1350	UNID.	18,25	24.637,50
5	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, MALHA 100% ALGODÃO. Especificação: COMPOSIÇÃO TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1260	UNID.	22,38	28.198,80
10	BONÉS (BOMBETAS), Especificação: Bonés (bombetas), em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	350	UNID.	18,10	6.335,00
14	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação : especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira).	75	UNID.	17,13	1.284,75

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



29	UNIFORME MASCULINO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniforme para banda fanfarra contendo: calça com tecido oxford cor branca, camisa em tecido camisaria cor branca, faixa em tecido oxford cor preta, barretinas modelo soldado cor amarela, luvas algodão branca, Cinto(faixa cintura) em tecido camisaria cor vermelha e preta, par de sapatos e caneleiras, tamanhos confeccionados sob medidas com numerações variadas.	50	UNID.	101,00	5.050,00
30	UNIFORME FEMININO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniformes para mulheres da banda fanfarra contendo: barretinas modelo soldado cor amarela, saias secretarias tecido oxford cor branca, camisa tecido camisaria cor branca, meia calça modelo europeu fio 20 cor branca tamanhos variados, sapatos scarpin cor preta tamanhos variados, luvas algodão branca	50	UNID.	103,00	5.150,00
31	KIT UNIFORME PARA COZINHEIRA, Especificação: AVENTAL E TÔCA. Avental: material Poliéster Premium Branco 100%, tamanho único, características adicionais: fecho lateral e laço. Cores variadas. Tôca: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor a definir com logomarca da prefeitura (cozinheira), tamanho único.	200	UNID.	64,38	12.876,00
32	SHORT ESCOLAR, Especificação : Especificação: Tecido Elanca ou Cacharel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca Tamanho Infantil.	500	UNID.	23,00	11.500,00



33	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	500	UNID.	23,63	11.815,00
34	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.	1000	UNID.	23,63	23.630,00
VALOR TOTAL:					130.477,05

Valor total global: **R\$ 408.197,05 (quatrocentos e oito mil e cento e noventa e sete reais e cinco centavo).**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: E. B. SILVA E SILVA					
CNPJ: 38.081.654/0001-60					
ENDEREÇO: RUA TV. AÇUDE, Nº 66 – CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA					
CPF: 607.539.313-70					
homologado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO.	40	UNID.	110,00	4.400,00
2	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação : Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas:1,90x1,10cm	40	UNID.	120,00	4.800,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com nº: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	115,00	4.600,00
6	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA PRINCIPAL 75%).	1590	UNID.	19,00	30.210,00
7	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA RESERVADA 25%).	530	UNID.	19,00	10.070,00
8	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação: O modelo é confeccionado em PIQUET POLIESTER e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG.	1450	UNID.	24,00	34.800,00
9	AVENTAL TIPO BATA, Especificação : material tecido Poliéster 100% tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	250	UNID.	27,00	6.750,00



11	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: TECIDO DE MALHA DRY FIT 100% POLIESTER Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	500	UNID.	21,00	10.500,00
12	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação: Composição do tecido: Poliéster 100%. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	200	METRO QUADRADO	50,00	10.000,00
13	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS, Especificação: Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados.	1100	UNID.	23,00	25.300,00
15	COLETE, Poliéster Premium Branco 100% CORES À DEFINIR, Especificação : Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	1400	UNID.	23,00	32.200,00
16	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	100	UNID.	29,00	2.900,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



17	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação: 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidratante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54. Acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	80	UNID.	43,00	3.440,00
18	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação: ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA- Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG	80	UNID.	50,00	4.000,00
19	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação: UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	150	UNID.	24,00	3.600,00
20	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação: Poliéster 100% do setor. Cores Variada. Sob Medida	50	UNID.	38,00	1.900,00
21	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação: produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	100	UNID.	85,00	8.500,00



22	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	50	UNID.	65,00	3.250,00
23	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
24	LENÇOL, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
25	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação : em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	300	UNID.	39,00	11.700,00
26	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	20	KIT	690,00	13.800,00
27	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA PRINCIPAL 75%).	30	KIT	690,00	20.700,00
28	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA RESERVADA 25%).	10	KIT	690,00	6.900,00
VALOR TOTAL:					277.720,00

NOME EMPRESARIAL: T P DA FONSECA ALVES EIRELI

CNPJ: 26.262.414/0001-82

ENDEREÇO: RUA CEARÁ, QUADRA 079 LOTE034, CASA A, BAIRRO RIO VERDE – PARAUEBAS/PA



REPRESENTANTE LEGAL: TAUANA PRISCILA DA FONSECA ALVES

CPF: 023.370.763-85

homologado em 13 de maio de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CAMISA GOLA REDONDA, POLIESTER DRY FIT. Especificação: Composição TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER DRY FIT com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1350	UNID.	18,25	24.637,50
5	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, MALHA 100% ALGODÃO. Especificação: COMPOSIÇÃO TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1260	UNID.	22,38	28.198,80
10	BONÉS (BOMBETAS), Especificação: Bonés (bombetas), em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	350	UNID.	18,10	6.335,00
14	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação : especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira).	75	UNID.	17,13	1.284,75

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453



29	UNIFORME MASCULINO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniforme para banda fanfarra contendo: calça com tecido oxford cor branca, camisa em tecido camisaria cor branca, faixa em tecido oxford cor preta, barretinas modelo soldado cor amarela, luvas algodão branca, Cinto(faixa cintura) em tecido camisaria cor vermelha e preta, par de sapatos e caneleiras, tamanhos confeccionados sob medidas com numerações variadas.	50	UNID.	101,00	5.050,00
30	UNIFORME FEMININO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniformes para mulheres da banda fanfarra contendo: barretinas modelo soldado cor amarela, saias secretarias tecido oxford cor branca, camisa tecido camisaria cor branca, meia calça modelo europeu fio 20 cor branca tamanhos variados, sapatos scarpin cor preta tamanhos variados, luvas algodão branca	50	UNID.	103,00	5.150,00
31	KIT UNIFORME PARA COZINHEIRA, Especificação: AVENTAL E TÔCA. Avental: material Poliéster Premium Branco 100%, tamanho único, características adicionais: fecho lateral e laço. Cores variadas. Tôca: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor a definir com logomarca da prefeitura (cozinheira), tamanho único.	200	UNID.	64,38	12.876,00
32	SHORT ESCOLAR, Especificação : Especificação: Tecido Elanca ou Cacharel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca Tamanho Infantil.	500	UNID.	23,00	11.500,00



33	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	500	UNID.	23,63	11.815,00
34	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.	1000	UNID.	23,63	23.630,00
VALOR TOTAL:					130.477,05

Valor total global: **R\$ 408.197,05 (quatrocentos e oito mil e cento e noventa e sete reais e cinco centavos).**

O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar - MA, em 13 de maio de 2024.

TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito

Jocilene Farias de Vasconcelos Miranda
Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Auterli Araujo Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer -
S.M.D.L

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Jeronimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo
e Gestão - SMPG

Jose Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento - S.M.A.A

Rafaela Cristina Aguiar de Souza
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Mayara Cristina Miranda Bizerra
Secretária Municipal de Juventude - S.M.J

